o Único pipeline - 3 ambientes (DEV, QA, Production) 

o Disponibilidade garantida de 99.50% 

OutSystems Platform Standard Edition 300 AOs - 1 ano 

Descrição Preço (por ano) 

OutSystems Platform Standard Edition 

[300 AOs + 100 Usuários Internos + 40000 Usuários 

Externos] 

R$ 409.000,00 

Valor por extenso: 

Quatrocentos e Nove Mil Reais 

Objetivo do Treinamento  

O Treinamento Base Architecture ajuda desenvolvedores e área Tecnologia da Informação a gerenciar 
mudanças. Ferramentas visuais permitem a introdução contínua de recursos e capacidades para que os 
desenvolvedores possam criar aplicativos que evoluam rapidamente à medida que as mudanças e novas

[...]

especifico a ser concordado entra a Sys Manager & CFA – Conselho Federal de Administração) 

Precificação 

1) Cenário para dez (05) participantes (modalidade remoto) 

Item Descrição 

Qtd 
Preço 

Unitário 
Total 

1 

Treinamento OutSystems  

(preço por participante remoto) 

05 R$ 9.800,00 

R$ 49.000,00  

Valor por extenso:  
Quarenta e Nove Mil Reais 

Investimento 

Sub Total 

R$ 458.000,00 

Desconto 

R$ 8.910,00 

Valor Total 

R$ 449.090,00 

** Valor total com desconto válido até o dia 30/11/2022  ** 

Condição de Pagamento em até 04 parcelas. 

Faturamento

[...]

Product Id Product Name 
Qtd 

Valor Anual 
Unitário 

Valor Total Anual 

MX-MA-INUSER Multi-App Internal User  80 R$ 594,00  R$                47.520,00  

TOTAL    R$                47.520,00  

Condições de Pagamento  

O Valor de R$315.490,92(Trezentos e quinze mil quatrocentos e noventa Reais e noventa e dois 

centavos) será efetuado em 12 parcelas no valor R$26.290,91(Vinte e seis mil duzentos e noventa Reais 

e noventa e dois centavos) proporcional a 1/12 do valor total, sendo o pagamento 10 dias após data 

de faturamento. 

OBS: O valor apresentado contempla a formação da equipe de infraestrutura de TI do 

CONTRATANTE, formada por 2 (dois) empregados, com carga total horária mínima de 10h.

[...]

processo licitatório a fim de contratar plataforma de desenvolvimento rápido de aplicações do tipo low-
code, incluindo, no período de 12 (doze) meses: instalação, capacitação, desenvolvimento assistido,
e prestação de serviços de suporte técnico e garantia de funcionamento.

O valor estimado para a contratação é de R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais) ​. 
Caso seja autorizada, favor informar qual a Dotação Orçamentária que suportará a despesa. 

Atenciosamente,

Ana Carolina de Luna

Chefe da Seção de Compras

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina de Luna , Assistente Administrativo(a), em